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Državni zakonik
za

kraljevine in dežele v državnem zboru zastopane.

Kos XVI. — Izdan in razposlan dne 20. aprila 1880.

39.
Postava od 25. marcija 1880,

o davkovni prostosti za poslopja doto sezidana, prezidana in prizidana.

S privolitvijo obeh zbornic državnega zbora ukazujem takč:

§• i.
Časen Oprost od hisno-naj mo vinskega davka in od davka hišnorazrednega 

z državnimi prikladi vred biva tadaj, kader se
a) v novo postavi poslopje na svetu poprej ne zazidanem (novo zidanje);
b) kader se poprejšnje poslopje do površja zemlje podere (razruši) in odtod 

vnovič postavi (prezidovanje) ;
c) kader se poprejšnje poslopje s stavbo na poprej ne zazidanem svetu, ali 

z dostavbo nadstropja, katerega prej ni bilo, tak<5 poveča, da postane nov 
davkoven predmet (prizidovanje ali nadzidovanje) ;

d) kader se celi deli poslopja, ki se dadö sami za se uporabljati, poderö do 
površja zemlje ali posamezna nadstropja v vsem svojem obsegu razdenejo in 
v novo sezidajo. (Delovito prezidovanje.)

§• 2.
V vseh teh slučajih ustanavlja se čas davkovne prostosti na dvanajst let od 
dobe, ko se je dotično poslopje po dovoljenji oblastva ali uže poprej 

^Janstveno rabiti začelo. Vendar naj prostost v slučajih gori pod c) in d) navedenih 
Sega samo na tist del davka, ki prihaja na novo postavljene predmete (objekte).

§• 3-
Prostost državnega davka nikomur ne daje pravice do prostosti od drugih 

Javnih bremen, katera hišni lastniki gledé svoje hišne lasti nosijo.

§• 4.
Prošnje za časni oprost od hišno-najmovinskega in hišnorazrednega davka 

^polagati je pri davkovnem oblastvu prve stopinje najpozneje v 45 dneh po do- 
°0Čanem zidanji poslopja ali k samostalni porabi pripravnega dela poslopja, in 

v,sekakor, predno se začne rabiti predmet, za katerega se oprost od davka išče. 
<si°v<mi,ch.) o«
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Na pozneje vpoložene prošnje dodeljuje se v slučaji, če je še moči v čisto 
djati dogodke in razmere k razloki potrebne, davkovna prostost samo za tist čas, 
kar ga po roku, katerega od dne vpoložene prošnje prvič po tem davek dospe za 
izplačilo, do konca dvanajstletne dobe davkovne prostosti, izračunjene z ozirom 
na čas dokončanega zidanja, še ni poteklo.

Utečaji ali pritožbe zoper razloke o prošnjah za oprost od davka dopuščajo 
se po določilih postave od 19. marcija 1876 (Drž. zak. št. 28).

§. 5.
Ta postava ne dotika se pravic do časne davkovne prostosti, ki so se zado- 

bile, predno je veljati začela, ter je s prošnjami za oprost od davka, ki se tičejo 
zidovanja, dovršenega pred tem časom, če se tudi po tem času vpoložč, delati po 
postavah in ukazih do tiste dobe veljavnih.

Takisto je s poslopji, ki so se na zemljiščih zadobljenih po razŠiru Dunaj­
skega mesta in naznanjenih v Najvišji odloki od 14. maja 1859 sezidala, delati 
po ukazilih te Najvišje odloke.

Vse druge postave in s postavno močjo razglašeni ukazi, ki se tičejo časnih 
oprostitev davka od poslopij, izgubé svojo veljavnost ta čas, ko le-ta postava 
v moč pride.

§•6.

Ta postava pride v moč 1. januvarja 1881.

§. 7.

Zvršitev te postave je naročena finančnemu ministru.
Na Dunaji, dne 25. marcija 1880.

Franc Jožef s. r.

Tanite s. r. Kriegs An s. r.

to.
■

Ukaz ministra za bogočastje in uk od 30. marcija 1880,
s katerim se izreče priznanje evangeljske bratovske cerkve (cerkve Herrnhutskih bratov).

Vsled prošnje, ki jo je vpoložilo edinstveno ravnatcdjstvo v Bethelsdorfu pri 
Herrnhutu v kraljestvu saskom, kot vrhovno cerkveno oblastvo evangeljske bra­
tovske cerkve (cerkve Herrnhutskih bratov), izrekuje se s tem — bodoč da podani 
izkazi ustrezajo zahtevom §fa 1 postave od 20. maja 1874 (Drž. zak. št. 68), 
o zakonitem priznavanji verskih družeb, — na temelji §f“ 2 te postave priznanje 
evangeljske bratovske cerkve (Herrnhutskih bratov cerkve).

Ta ukaz pride takoj v moč.
Conrttd-Eybesfel«! s. r.


